Stadt Alfeld (Leine)

- Der Bürgermeister -

Alfeld (Leine), 02.02.2017

Amt: Abteilung für Feuerwehr-, Katastrophen- und Umweltschutz

AZ: I 32.41

Vorlage Nr. 068/XVIII

Beschlussvorlage	Gleichstellungsbeauftragte
öffentlich	☑ beteiligt☐ nicht beteiligt

Beratungsfolge	Termin
Feuerschutz- und Ordnungsausschuss	08.02.2017
Verwaltungsausschuss	20.02.2017
Rat der Stadt Alfeld (Leine)	22.02.2017

Ernennung von Herrn Christoph Tolle zum Ortsbrandmeister der Ortsfeuerwehr Brunkensen

Die Versammlung der aktiven Mitglieder der Ortsfeuerwehr Brunkensen hat Herrn Christoph Tolle für das Amt des Ortsbrandmeisters vorgeschlagen. Herr Tolle ist seit dem 30.04.2003 Mitglied der Freiwilligen Feuerwehr. Herr Tolle ist bereits seit dem 12.01.2016 Ehrenbeamter als Stellv. Ortsbrandmeister der Ortsfeuerwehr Brunkensen. Der bisherige Amtsinhaber ist vorzeitig auf eigenen Wunsch aus dem Amt entlassen worden.

Herr Tolle hat sich bereiterklärt, das Amt zu übernehmen.

Die Stellungnahme des Kreisbrandmeisters ist angefordert.

Zusatz für den Ortsrat Brunkensen:

Bevor der Rat der Stadt Alfeld (Leine) über die Ernennung beschließen wird, gebe ich ihnen gem. §4 Abs. 6 der Hauptsatzung der Stadt Alfeld (Leine) Gelegenheit, sich zu der Ernennung des Herrn Christoph Tolle zum Ortsbrandmeister zu äußern."

Beschlussvorschlag für den Rat der Stadt Alfeld (Leine):

"Herr Christoph Tolle wird er unter Berufung in das Ehrenbeamtenverhältnis zum Ortsbrandmeister der Ortsfeuerwehr Brunkensen ernannt."